
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTATÍSTICA E 

EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA 
 
 

RESULTADO FINAL  

EDITAL PRPG/UFLA Nº 063/2025 

  
  

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Doutorado Sanduíche 

no Exterior – PDSE/CAPES, no âmbito do Programa de Pós-Graduação em Estatística e 

Experimentação Agropecuária do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas da Universidade 

Federal de Lavras (PPGEE/ICET/UFLA), no uso de suas atribuições, considerando o Edital 

PRPG/UFLA Nº 063/2025, e que não houve interposição de recurso ao resultado preliminar 

resolve:  
  

Divulgar o resultado final do processo seletivo.  
  

CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO  

GIOVANI FESTA PALUDO 1  Selecionado  

   

   

 

  

  

  

Prof. Dr. Tales Jesus Fernandes  

Presidente da Comissão de Avaliação do   

Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA Nº 063/2025  


		2025-09-17T10:49:23-0300




